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گــــــزارش
 معطلی عراق در خرید سامانه روسی

 با تهدیدهای واشنگتن
عـراق بیـش از یک سـال اسـت کـه در نظـر دارد 
سـامانه های پدافنـدی پیشـرفته خریـداری کنـد امـا این 
امـر تاکنـون در سـایه تهدیدهـای آمریـکا معطـل مانـده 
اسـت. تمایـل عـراق بـرای خریـد سـامانه های مزبـور 
مسـاله ای اسـت که پرونده ای دیگر در مباحث نظامی بین 
عـراق و آمریکا بـاز می کنـد. فروردین مـاه امسـال عراق و 
آمریکا گفت و گوهـای راهبـردی دوجانبـه را ترتیب دادند 
کـه در آن بـر سـر مسـایل گوناگـون و متعـددی از جمله 
نظامـی توافقاتـی حاصـل شـد. البتـه مسـائل نظامـی که 
در آن گفت و گـو مطـرح شـد بـه حضـور آمریـکا در عراق 
اشـاره داشـت و مفـاد آن نیز بر سـر رونـد خـروج و حضور 
در پایگاه هـای نظامـی بود امـا رسـانه ها همـواره از برخی 
توافقـات امنیتـی و نظامـی بین بغداد و واشـنگتن سـخن 
می گوینـد کـه احتمـال مـی رود در سـفر سـال گذشـته 
الکاظمـی بـه آمریـکا در دوره ریاسـت جمهوری ترامـپ 
صـورت گرفتـه باشـد.  عـراق از سـال گذشـته درصـدد 
تقویـت قـدرت پدافنـد هوایـی خـود اسـت و مقامـات 
ایـن کشـور اردیبهشـت ۹۹ از تصمیم عـراق بـرای خرید 
سـامانه های پدافندی روسـی خبـر دادند. نایف الشـمری 
معـاون رئیـس کمیتـه امنیـت و دفـاع مجلـس عـراق بـا 
اشـاره به اینکه دولت این کشـور تـاش دارد یک سـامانه 
پدافنـدی پیشـرفته خریـداری کنـد ، خواسـتار افزایـش 
حمایـت مالـی از سیسـتم دفـاع هوایی عـراق شـد. وی با 
بیـان اینکـه جلسـاتی بـا مقامـات وزارت دفاع این کشـور 
برگزار شـده اسـت؛ ابراز داشـت کـه در بودجه مالی سـال 
۲۰۲۱؛ اعتبـاری )مخصـوص( بـرای تامیـن تجهیـزات 
پیشـرفته نیروهـای مسـلح عـراق بـرای افزایـش سـطح 
بـه ارتش هـای پیشـرفته جهـان وجـود دارد. الشـمری 
خاطرنشـان کـرد کـه »دولـت طـی چنـد مـاه آینـده بـا 
شـرکت هـای مهـم قـراردادی نهایی خواهـد کـرد تا یک 
سـامانه دفاع هوایـی یکپارچـه مـدرن را در اختیـار عراق 
قرار دهنـد.« معاون رئیـس کمیتـه امنیت مجلـس عراق 
تاکید کرد که »این قـرارداد منحصـراً در صاحیت وزارت 
دفاع اسـت و از طریق وزارت تجهیزات و بخش تسـلیحات 
و کمیتـه امنیتـی و دفاعـی مجلـس کلیـه قراردادهـای 
منعقـده بررسـی و کنتـرل خواهد شـد.« همچنین سـال 
گذشـته کمیسـیون امنیـت و دفاع وقـت مجلس عـراق از 
تصمیـم خریـد سـامانه های اس ۳۰۰ و  اس۴۰۰ روسـی 
توسـط عراق خبر دادند . رئیس کمیسـیون امنیت و دفاع 
پارلمـان عراق اشـاره کـرد که در حـال حاضر یک سـامانه 
پدافنـدی غیـر فعـال متعلـق بـه آمریـکا و یـک سـامانه 
پدافندی متعلق به روسـیه بـا برد ۲۰ کیلومتـری در عراق 
وجـود دارد که آن هـم غیر فعال اسـت. کمیسـیون امنیت 
و دفـاع پارلمـان عراق پیشـتر اعـام کـرده بود کـه عراق 
مذاکـرات خـود را بـا مسـکو در خصـوص خریـد سـامانه 

پدافنـدی اس  ۳۰۰ از سـر گرفتـه اسـت.
 آمریکا به دنبال تحریم

از سـال گذشـته که این مسـاله مطرح شـد آمریکا طبق 
معمـول واکنش منفـی به آن داشـت و هربـار با تکـرار این 
موضـوع، مخالفت آمریـکا نیـز تجدید می شـد؛ نمایندگان 
مجلـس عـراق نیـز از مخالفـت دولـت آمریـکا بـا خریـد 
سـامانه های دفاع هوایی و رادارای پیشـرفته سخن گفتند. 
نماینـدگان مجلـس عـراق معتقدنـد آمریـکا نمی خواهـد 
که عـراق به ایـن سـامانه های پیشـرفته دسـت پیـدا کند 
تـا همـواره تابـع واشـنگتن باشـد. هرچنـد ایـن تنش هـا 
در دولـت ترامـپ ایجـاد شـد و تهدیدهـای آمریـکا نیـز از 
سـوی او بـه سـمت عـراق نشـانه رفته بـود امـا سـایه این 
تهدیـد همچنان برسـر این خریدهـا وجـود دارد و احتمال 
مـی رود با مطرح شـدن تمایـل دولت عـراق نسـبت به این 
موضوع توسـط نماینـده مجلس، تنش هـای مزبـور بازهم 
بـالا گیـرد. نماینـدگان مجلـس عـراق سـال گذشـته نیز 
به مخالفـت دولـت آمریکا واکنـش نشـان دادنـد و تهدید 
واشـنگتن را بـه دلیل »محدود شـدن فعالیت هـای نظامی 
مخصوصـا هوایـی در عـراق و منطقـه« عنـوان کردنـد. 
بـه گفتـه نماینـدگان مجلـس عـراق خریـد سـامانه های 
پدافنـدی روسـی توسـط بغـداد باعـث خواهـد شـد کـه 
نیروهـای مسـلح این کشـور کنترل گسـترده ای بـر حریم 
هوایی خود داشـته و دیگـر هواپیماهای آمریکایـی و رژیم 
صهیونیسـتی نتواننـد بـه گشـت های هوایـی و پروازهای 
متعـدد در آسـمان عـراق ادامـه دهنـد. »بـدر الزیـادی« 
عضو کمیسـیون امنیت و دفـاع پارلمان عراق آذرماه سـال 
گذشـته از تـداوم مخالفـت آمریـکا با خریـد سـامانه های 
دفاع هوایی و راداری پیشـرفته سـخن گفت؛ این سـخنان 
همزمـان بـا سـفر »فـواد حسـین« وزیـر خارجه عـراق به 
مسـکو برای دیدار با مقامـات بلندپایه این کشـور و رایزنی 
درباره مسـائل دوجانبـه و منطقه ای مطرح شـد. همچنین 
دیگر نماینـده مجلـس عـراق »محمـد البلـداوی« رئیس 
کمیسـیون برنامه ریـزی راهبـردی و پیگیـری برنامه های 
دولتـی مجلس عـراق - که ماموریـت نظارت بـر خرید این 
سامانه ها را برعهده دارد- اظهار داشـته که مخالفت آمریکا 
با مسـاله مزبور بـه این دلیل اسـت کـه پـرواز هواپیماهای 
آنهـا در منطقـه محـدود شـده و نهایتـا منجر می شـود که 
آزادی عمل تحـرکات آنها بـرای هدف قـرار دادن مواضع و 
اهداف ضـد اسـرائیلی محدود شـود. ایـن وتـوی آمریکا بر 
خرید عراق از روسـیه درحالی اسـت که نیروهای اشـغالگر 
آمریکایـی در چند پایـگاه در مناطق مختلف عراق مسـتقر 
بـوده و تقریبـا بـه طـور ماهیانـه سـامانه های پدافنـدی 
جدیـدی را بـه پایگاه هـا و سـفارت خـود در بغـداد منتقل 
و آنهـا را راه انـدازی می کننـد؛ امـری کـه باعـث نارضایتی 
مـردم از آزمایـش هـا و شـلیک های گاه و بـی گاه ایـن 
سـامانه ها را درپـی داشـته اسـت. آمریکایی ها شـماری از 
نیروهای نظامی و سـامانه های پدافندی را در سـفارت خود 
در منطقه سـبز در قلب بغداد مسـتقر کرده انـد. منطقه ای 
که به شـدت توسـط نیروهای مسـلح عراق و نیـز نیروهای 
آمریکایـی محافظـت می شـود؛ هرچنـد براسـاس توافـق 
صـورت گرفتـه خـروج نیروهـای جنگـی آمریـکا از عـراق 
بایسـتی آغاز شـود اما هنوز جـدول زمان بنـدی آن معلوم 
نشـده و آمریکایی ها با اسـتفاده از ایـن امر بـه حضور خود 

در عـراق ادامـه می دهنـد.

الجزایر آماده برگزاری انتخابات 
الجزایر برای برگزاری انتخابات پارلمانی 
آماده می شود که قرار اســت طی روزهای 
آتی برگزار شــود. به گزارش النهار الجزایر، 
محمد شرفی، رئیس نهاد مستقل انتخابات 
الجزایر اعام کرد تمامی شکایت ها در زمان 
خود به دست شورای دولت رسید و در زمان 
مناسب درخصوص آنها تصمیم گیری شد. 
شرفی گفت: تمامی فهرســت ها برای آغاز 
کمپین انتخاباتی در روز ۲۰ می جاری آماده 
است. نهاد مستقل انتخابات تمامی امکانات 
لازم را برای قانون گذاری هــای آتی به کار 
خواهد گرفت. رئیس نهاد مستقل انتخابات 
الجزایر خاطرنشــان کرد که هــر رقیبی از 
زمان کمپین انتخابات تا پایان رای گیری، 
امور متمایزکننده خود را خواهد داشــت. 
وی تاکید کرد که این نهــاد به گوش دادن 
به مشغله های همگان پایبند است. محمد 
شرفی عنوان داشــت: انتخاب نمایندگان 
ملت، یک مسئولیتی بر عهده نهاد مستقل 
انتخابات است و لازم است که تمامی جزئیات 
برگزاری این انتخابات تحت کنترل باشــد. 
نهاد مســتقل انتخابات از رقباء انتظار دارد 
که به اصــول رقابت شــفاف و دموکراتیک 

پایبند باشند.

 اسپانیا نظامیان خود را
 از افغانستان خارج کرد

اســپانیا از پایان ماموریت خود و خروج 
نظامیان این کشــور از افغانستان خبر داد. 
اســپانیا اعام کــرد نیروهای  این کشــور 
همزمان با خروج نظامیــان خارجی خاک 
افغانســتان را ترک کردند. به نوشــته یک 
رســانه اســپانیایی، ۲۴ نظامی زن و مرد با 
استقبال »فیلیپ ششــم« پادشاه اسپانیا و 
همچنین »مارگاریتا روبلز«  وزیر دفاع این 
کشور وارد فرودگاه نظامی مادرید شدند. وزیر 
دفاع اسپانیا گفت با بازگشت آخرین نظامی، 
ماموریت افغانســتان به اتمام رسیده است. 
وی همچنین در پیامــی توئیتری ماموریت 
افغانستان را یکی از دشوارترین ماموریت های 
تاریخ معاصر این کشــور عنوان کرد.۱۰۲ 
نظامی اســپانیا از ســال ۲۰۰۱ و در قالب 
ماموریت ناتو در افغانستان کشته شدند. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، اعام کرد که 
ماموریت نظامیان این کشور تا ۱۱ سپتامبر 
به پایان خواهد رســید و تمام نیروهای این 
کشــور خاک افغانســتان را ترک خواهند 
کرد. تاکنون ۳ پایــگاه نظامیان خارجی در 
افغانستان از ابتدای سال جاری تخلیه شده و 

به کابل واگذار شده است.

 یونان مرزهایش را 
روی گردشگران باز کرد

یونان پس از اعمال برخـی محدودیت های 
کرونایـی طـی سـال گذشـته و اوایـل سـال 
رسـما  تصمیمـی  طـی  میـادی  جـاری 
مرزهایش را به سـوی گردشـگران بـاز کرد تا 
بتواند صنعـت گردشـگری خود را احیـا کند. 
به گـزارش خبرگزاری رویتـرز، مقامات یونان 
امیدوارند کـه با آغـاز فصل تابسـتان، صنعت 
گردشـگری یونـان کـه بـه دلیـل همه گیری 
کرونا به شـدت آسـیب دیده، احیا شـود. پس 
از ماه هـا اعمـال محدودیت هـای کرونایـی، 
موزه هـا در یونـان این هفته بازگشـایی شـد. 
ویکتوریـا یـک دانشـجوی ۲۲ سـاله در ایـن 
رابطـه گفـت: واقعـا احسـاس زنـده بـودن و 
خوشایندی دارم چون سـال سخت و طولانی 
به دلیل کرونا پشـت سرگذاشـتیم. بـاز دیگر 
احسـاس سـرزندگی کـردم. از روز گذشـته 
گردشـگران خارجی اجازه یافتنـد در صورتی 
که واکسینه شـده اند یا نتیجه آزمایش منفی 
کرونـا در اختیـار داشـته باشـند، وارد یونـان 
شـوند. همچنیـن گردشـگرانی که بـه دنبال 
سـفر بیـن مناطـق مختلـف یونـان هسـتند 
نیز باید نتیجـه آزمایـش منفی کرونا داشـته 
باشـند. در همیـن حـال هـری تئوهریـس 
وزیـر گردشـگری یونـان طـی توئیتـی اعام 
کرد: یونـان آنچه را مـردم بدان نیاز داشـتند، 
اجرایی کرد. اوضاع به سـوی آرامش و شرایط 
عادی در جریان اسـت. ربکا یک گردشـگر در 
یونـان نیـز در ایـن رابطـه گفـت: بالاخـره به 
یونان آمـدم. دو سـال منتظر ماندم؛ دوسـالی 
که با بیمـاری کوویـد۱۹ همراه بـود. مقامات 
یونـان تـاش کرده انـد واکسیناسـیون را در 
مناطق مختلـف این کشـور به سـرعت انجام 
دهنـد و امیدوارنـد کـه تـا پایـان مـاه ژوئـن 
بیشـتر واکسیناسـیون در برخـی مناطـق 
مهـم انجـام شـود تـا بازدیدکننـدگان بـه 
طـور امـن سـفر کننـد. یونـان بدترین سـال 
خـود را طـی ۲۰۲۰ در بخـش گردشـگری 
متحمـل شـد بـه طوریکـه در این سـال فقط 
۷ میلیـون گردشـگر بـه ایـن کشـور سـفر 
کردنـد در مقایسـه بـا ۳۳ میلیـون گردشـگر 
در سـال ۲۰۱۹. درآمد ناشـی از گردشـگری 
از ۱۸ میلیـارد یـورو بـه چهـار میلیـارد یورو 
کاهـش یافـت. در ایـن میـان مـردم یونـان 
نیـز از لغـو تدابیـر محدودکننـده کرونایـی 
اسـتقبال کرده اند. یونـان در مقایسـه با دیگر 
کشـورهای اروپایـی عملکـرد بهتـری طـی 
مـوج اول کرونـا داشـت امـا افزایـش مـوارد 
ابتا به کرونـا طی سـال ۲۰۲۰ این کشـور را 
مجبور کرد چند سـری تدابیـر محدودکننده 

و قرنطینـه اعمـال کنـد.

خبـــــــر
a r m a n m e l i . i r

علیــه  فلســطین  مقاومــت  حمــات 
صهیونیســت ها، امروز با شــلیک موشــک به 
شــهر »نتیوت« و پایگاه هوایی »حتســور« از 
سرگرفته شد.  »کتائب عزالدین القسام« شاخه 
نظامی جنبش مقاومت اســامی )حماس(، از 
آغاز مجدد حمات موشــکی به سوی مناطق 
صهیونیست نشین در پاســخ به بمباران مناطق 
مســکونی در نوار غزه خبر داد. به نوشته کانال 
تلگرامی شبکه الجزیره، کتائب القسام اعام کرد 
شهر »نتیوت« واقع در »النقب«  و پایگاه هوایی 
»حتسور« را هدف حمات موشکی خود قرار داده 
است. از ســوی دیگر برخی منابع رسانه ای از به 
صدا در آمدن آژیرهای هشدار و خطر در شهرک 
صهیونیست نشین »سدیروت« خبر می دهند. 
خبرنگار شــبکه الجزیره نیز در خبری فوری از 
آغاز مجدد شلیک موشک های مقاومت به سوی 

شهرک های نزدیک نوار غزه خبر داد. بیمارستان 
»برزیای« در عسقان نیز خبر داد که سه زخمی 
در پی حمات موشکی صورت گرفته از غزه، به 
این بیمارستان انتقال یافته اند. مقاومت فلسطین 
در ادامه، همچنین اعــام کرد که پایگاه زمینی 
»تسیلم« در جنوب فلســطین اشغالی را هدف 

موشکهای خود قرار داده است.
  اعلام آمادگی سوریه

وزیر خارجه سوریه با اشــاره به اینکه مسئله 
فلسطین یک مســئله اصلی و محوری است، بر 
آمادگی کشورش برای کمک به ملت فلسطین 
تأکید کرد. به گزارش ، بعد از دولت نجات ملی 
در یمن و جریان صــدر در عراق و اعام آمادگی 
آنان برای کمک به فلســطین، سوریه سومین 
طرفی اســت که از آمادگی خود برای کمک به 
فلســطین در مقابل جنگ رژیم صهیونیستی 

ســخن گفت. »فیصل المقــداد« وزیر خارجه 
سوریه میزبان »أنور عبدالهادی« مدیر کل دایره 
سیاسی سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( 
بود. در این دیدار حوادث اخیر فلسطین بررسی 
شد و المقداد تأکید کرد که ســوریه آماده ارائه 
هر گونه کمک درخواستی به فلسطین است. او 
ایستادگی ملت فلسطین در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی را معجزه خواند و گفت: »رویارویی 
و مقابله با جنگ افزارهای نظامی اسرائیل و مورد 
حمایت آمریکا یک معجزه است.« طبق گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، المقداد افزود که »ما آماده 
ارائه هر چیز درخواستی به فلسطین هستیم چرا 
که فلسطین مسئله نخست و اصلی ماست«. وزیر 
خارجه سوریه همچنین پایداری ملت فلسطین را 
ستود و تأکید کرد که سوریه از هیچ تاشی برای 
ایستادگی در کنار ملت فلســطین در مبارزات 

مشروع و ملی این ملت با رژیم صهیونیستی هرگز 
دریغ نخواهد کرد. او تصریح کرد که این مبارزه 
چهره واقعی سازشــکاران و تسلیم شوندگان در 
برابر اســرائیل و مدعیان آزادی و حقوق ملت ها 
را آشــکار کرد. وزیر خارجه ســوریه همچنین 
گفت: »روزی خواهد آمد که با هم پیروز خواهیم 
شد زیرا ما در ســوریه با تروریسم تحت حمایت 
اسرائیل مواجه هستیم و شــما نیز با تروریسم 
اسرائیلی روبرو هســتید؛ ما در یک سنگر واحد 
و یک ملت واحد هســتیم.« اوضاع در فلسطین 
اشغالی از نزدیک به یک هفته پیش تا امروز بسیار 
بحرانی و پرتنش است. ماجرا از آنجا تشدید شد 
که نظامیان صهیونیست از صبح روز )۱۰ می(، 
مصادف با ۲۸ ماه مبارک رمضــان، با حمله به 
صحن های مختلف مسجدالاقصی، آن را به یک 
میدان جنگ تبدیل کردنــد و ضمن محاصره 
آن، با استفاده از بمب های صوتی، گاز   اشک آور، 
گلوله های پاستیکی و حتی فلزی، نمازگزاران 
و تحصن کننــدگان در ایــن مــکان مقدس را 
هدف قرار دادند. عاوه بر آن در مناطق مختلف 
کرانه باختری نیز، نظامیان و شهرک نشــنیان 
صهیونیست با فلســطینیانی که در اعتراض به 
طرح های رژیم صهیونیستی برای یهودی سازی 
قدس و اقدامات تحریک آمیز صهیونیست ها از 
جمله اقدام برای تصاحب محله الشــیخ جراح و 
اخراج فلسطینی ها از آن به خیابان آمده بودند نیز 
درگیر شدند. در پاسخ به این جنایات، نیروهای 
مقاومت فلسطین وارد عمل شدند.اراضی اشغالی 
از جمله قدس، عسقان، تل آویو و شهرک های 
صهیونیست نشــین اطراف نوار غزه از عصر روز 
تجاوز به مسجدالاقصی و پس از هشدار گروه های 
مقاومت فلســطین تا این لحظه شاهد حمات 
راکتی و موشکی گسترده مقاومت است. ارتش 
صهیونیســت نیز شــماری از نیروهای ذخیره 
خود را فراخوانده و در حال بمباران کور مناطق 

مسکونی نوار غزه است.

از سرگیری حملات موشکی مقاومت فلسطین

 شهر »نتیوت« و پایگاه »حتسور« هدف قرار گرفت

 

وب ســایت جدید رئیس جمهوری پیشین آمریکا عصر 
شنبه پس از آنکه او ادعایی درباره نتایج انتخابات آریزونا و 
وقوع تقلب در آن مطرح کرد، برای دســت کم یک ساعت 
از دسترس خارج شد. به نوشــته روزنامه دیلی میل، هنوز 
مشخص نیست که چرا وب سایت دونالد ترامپ از دسترس 
خارج شده و آیا سایت او مورد حمله هکری قرار گرفته است 
یا خیر. فعا بیانیه ای درباره اینکه حمله ای صورت گرفته یا 
نقص فنی رخ داده، منتشر نشده است. پیش از این اتفاق، 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا مدعی شد که کل پایگاه 
اطاعاتی رای گیــری در بخش ماریکوپــا در ایات آریزونا 
حذف شده و بعد تقلب گسترده ای در حد شکستن مهر و 
موم صندوق ها، مفقود شدن آراء و بدتر از آن رخ داده است. 

 سایت جدید ترامپ 
موقتا از کار افتاد

  

وزیر خارجــه چین به همــراه نماینده این کشــور 
در ســازمان ملل خواســتار اقدام قاطع این نهاد بین 
المللی برای پایان کشتار فلســطینیان به دست رژیم 
صهیونیستی شدند. به گزارش بلومبرگ، »وانگ یی« 
وزیر خارجه چین در آســتانه نشســت شورای امنیت 
سازمان ملل در خصوص مسئله فلســطین، با انتقاد از 
رویکرد آمریکا در این خصوص خواســتار اقدام قاطع 
سازمان ملل برای پایان کشــتار فلسطینیان به دست 
رژیم صهیونیستی شــد. وانگ یی در این رابطه گفت: 
در روزهای اخیر درگیری اســرائیل و فلسطین تشدید 
شده و تلفات سنگین جانی در پی داشته که این موضوع 

ناراحت کننده است. 

رئیس جمهور مصر برای شــرکت در دو کنفرانس حمایت از 
ســودان و حمایت از اقتصادهای آفریقا به پاریس سفر کرد. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، طبق بیانیه سخنگوی دفتر 
ریاست جمهوری مصر، عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور این کشور 
برای حضور در کنفرانس حمایت از مرحله انتقالی در سودان و 
نشست سران جهت پشتیبانی مالی از اقتصادهای آفریقا به پاریس 
سفر کرد. طبق این بیانیه، قرار است این دو کنفرانس روزهای ۱۷ 
و ۱۸ می جاری در پاریس برگزار شود. بر اساس بیانیه یاد شده، 
سیسی به دعوت امانوئل ماکرون، همتای فرانسوی خود و با توجه 
به روابط مستحکم و روبه توسعه دو کشور در این کنفرانس ها حضور 
می یابد و این امر نقش مهم مصر در حمایت از دوره انتقالی سودان 

در هر دو سطح منطقه ای و بین المللی را نشان می دهد. 

 چین خواستار اقدام سازمان ملل 
برای پایان حملات به غزه شد

 عبدالفتاح سیسی 
راهی پاریس شد

لیز چنی:
لیز چنی، جمهوری خواه مشهور آمریکایی  از اینکه به ترامپ رای دادم متاسفم

که اخیرا با رای هم حزبی هایش از یک سمت 
رهبری ارشد در میان نمایندگان این حزب 
در مجلس نمایندگان کنار گذاشــته شد در 
مصاحبه ای با اذعان بــه اینکه در انتخابات 
۲۰۲۰ به دونالد ترامپ رای داد از بابت این 
رای خود ابزار پشــیمانی کــرده اما در عین 
حال صحبتی از اینکــه قصد ترک حزبش را 
دارد نکرد. به گــزارش روزنامه گاردین، لیز 
چنی در جریان مصاحبه ای با ای.بی.ســی، 
در پاســخ به این ســوال که آیا در انتخابات 
۲۰۲۰ به ترامپ رای داده است پاسخ مثبت 
داد. او در ادامه در پاســخ به اینکه آیا از این 
رای خود پشــیمان اســت گفت:  من هرگز 
نمی خواســتم از بایدن حمایت کنم ولی از 
اینکه به ترامپ رای دادم متاســفم، این  کار 
من به نوعی مبتنی بر  اساس مصالح سیاسی 
و با توجه به اقدامات ترامپ، در جهت منافع 

کشور بود. منصفانه تر این است که بگویم از 
رای دادن به ترامپ متاسفم. چنی یکی از ده 
عضو حزب جمهوری خواه بود که در همراهی 
بــا دموکرات ها پس از یورش بــه کنگره در 
روز ششــم ژانویه به اســتیضاح ترامپ رای 
داد. اعضای حزب جمهوری خواه مدتی بعد 
با متهم کردن لیــز چنی به »عدم وفاداری« 
برکناری او از هیات رئیســه فراکسیون را به 
رای گذاشــتند که با ۱۴۱ رای در مقابل ۶۱ 
رای در مقام خود ابقا شــد. چنــی در ادامه 
صحبت هایــش به ای.بی.ســی اظهار کرد، 
کوین مک کارتــی، رهبر اقلیــت مجلس 
نمایندگان آمریکا باید یا داوطلبانه در مقابل 
هر گونه کمیســیون مختص وقایع ششــم 
ژانویه از بابت گفت وگویش با ترامپ در ضمن 

وقوع حمله شــهادت دهد یا او را به این کار 
مجبور ســازند. لیز چنی دختر دیک چنی، 
وزیر دفاع اســبق و معــاون رئیس جمهور 
اســبق آمریکا اســت. او درباره اینکه آیا در 
صورت تصمیم ترامپ به نامزدی مجدد برای 
ریاســت جمهوری و پیروز شدنش در رقابت 
برای کســب نامزدی حزب جمهوری خواه 
همچنان در حــزب جمهوری خواه باقی می 
ماند. پاسخ داد: من هر کاری که بتوانم انجام 
می دهم تا اطمینان حاصل کنم او تبدیل به 
نامزد حزب نشود. و شــما هر چیز لازم برای 
اطمینان حاصل کردن از اینکه او هرگز حتی 
بار دیگر نزدیک دفتر ریاست جمهوری نشود 
را می دانید. وی افزود: من از او حمایت نخواهم 
کرد و هر کاری که بتوانم انجام می دهم تا از 

بابت رخ ندادن این اتفــاق اطمینان حاصل 
کنــم. برخــی جمهوری خواهان خــارج از 
کنگره مساله تشکیل یک حزب محافظه کار 
جدید را مطــرح کرده اند. امــا اکثر ناظران 
معتقدند موفقیت آمیــز بودن چنین اقدامی 
بعید اســت. با این حال انتظــار می رود این 
جنگ داخلی در حال بالا گرفتن در رده های 
حــزب جمهوریخواه امروز یکشــنبه برنامه 
های گفت وگوی سیاسی در آمریکا را تحت 
تاثیر قرار  دهد. چنی به ای.بی.ســی تصریح 
کرد: من فکر می کنم که واقعا مساله دونالد 
ترامپ و حزب و اینکه ما قرار است یک حزب 
مبتنی بر حقیقت باشــیم است. من فکر می 
کنم ما از زمان انتخابــات و مطمئنا از زمان 
ششم ژانویه شاهد تمایل رئیس جمهور سابق 
به حمات بســیار تهاجمی به دموکراسی و 
فرآیند انتخاباتی مان بــوده ایم و این روند از 

شش ژانویه افزایش یافته است.

رئیس جمهوری افغانســتان اعام کرد که اگــر غرب نوازش 
طالبان را پایان دهد این گروه گزینه صلح را انتخاب خواهند کرد. 
اشرف غنی رئیس جمهوری افغانستان در گفت و گوی ویژه با مجله 
اشپیگل آلمان گفت در صورتی با آزادی هفت هزار زندانی طالب 
موافقت خواهد کرد که این کار بــه یک توافق صلح فراگیر منجر 
شود. غنی در ادامه یک توافقنامه امنیتی احتمالی برای صلح را با 
پاکستان بسیار کلیدی خواند و گفت مساله صلح یا خصومت، در 
دستان پاکستان است: »درباره صلح نخست در منطقه تصمیم 
گرفته خواهد شد، مهم ترین مساله، آوردن پاکستان است. آمریکا 

اکنون نقش کوچکی دارد، پرسش صلح یا خصومت، در دستان 
پاکستان است. به باور رئیس جمهوری افغانستان نفوذ پاکستان 
بر طالبان بسیار گسترده استو در این زمینه می گوید: پاکستان 
یک نظام منظم حمایت از طالبان دارد. راهبردی، تامین مالی و 
جذب نیرو طالبان در آنجا صورت می گیرد، غنی در پاسخ به این 
پرســش که چه چیز می تواند طالبان را برای صلح تشویق کند، 
گفت: دیپلماسی غربی باید نوازش طالبان را پایان دهد، طالبان 
جنایتکار است و مردمان بی گناه را می کشند؛ مانند حمله چند 
روز پیش به مدرسه دختران در کابل، این جنایت کاران را همچون 

یک حکومت در سایه، اعتبار ندهید. رئیس جمهور غنی هم چنین 
درباره این  که آیا وی افغانستان را ترک خواهد کرد یا نه؟ گفت: 
می دانم کــه با مرگ، تنها یــک گلوله فاصلــه دارم، تاش های 
بسیاری علیه جان من شده است. اما افغانستان، ویتنام جنوبی 
نیست، اکنون هیچ قدرتی در جهان نمی تواند مرا تشویق کند که 
کشورم را ترک کنم. سخنان اشرف غنی در حالی مطرح شد که 
روز جمعه مذاکره کنندگان دولت افغانستان و طالبان در دومین 
روز از آتش بس سه روزه که به خاطر عید فطر برقرار شد، یکدیگر 
را در دوحه پایتخت قطر ماقات کردند. دو طرف مذاکرات را در 
سپتامبر )مهر( سال گذشــته برای یافتن یک راه حل به منظور 
پایان چندین دهه جنگ آغاز کردند. اما این مذاکرات پس از چند 
دور به بن بست انجامید و خشــونت دوباره در داخل افغانستان 

شعله ور شد.

اشرف غنی: 

غرب نوازش طالبان را پایان دهد


